
 

 Município de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 
 

 
PORTARIA Nº 291/2022 
31 DE MARÇO DE 2022 

 
 
 

“ DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA COMISSIONADO   
DESTA ENTIDADE – CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE E 

AVALIAÇÃO DO SUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 
 
 
 

                                      EMÍLIO TORRIANI DE CARVALHO OLIVEIRA – 
Prefeito Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso VII e X, artigo 97, 
item II, alínea A, da Lei Orgânica Municipal; 
 
 
    RESOLVE : 
 
 
    I – Fica EXONERADA do cargo/função de CHEFE DA 
DIVISÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO DO SUS, a senhora ADRIANA 
HELENA DA SILVA, CPF nº 985.025.576 – 33, nomeada através da Portaria nº 
235/2021, de 02/06/2021. 
  
    II – Fica autorizado o retorno da servidora acima 
mencionada ao cargo de agente administrativo 2. 
 
    III – Revogam – se às disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.     
 
 
    Registre – se, Publique – se e Cumpra – se. 
 
 
    Municipalidade de Santa Rita de Caldas – MG., aos 31 de 
março de 2022. 
 
 
 
 

Emílio Torriani de Carvalho Oliveira 
Prefeito Municipal 


